genses de Brunesw ic super proprietate montis Notberch, discretorum consilio in hunc modum 2o 

est amicabiliter terminata, quod neutre parti, nobis videlicet nec burgensibus, nec ulli hominum 

in eodem monte fossas aliquas ad usus speciales replere 1iceat vel equare, sed ad solos lapides 

essringendos civitati Brunesw ic idem mons perpetuo 1iber maneat et communis, ita tarnen, ut 

ipsam fossam, quam nostra ecclesia hactenus ad usus suos specialiter habuisse noscitur ab anti-

quo, sine omni impedimento et contradictione qualibet postposita ad essractiones 1apidum et non 15 

.ad usus alios perpetua deinceps possideat libertate. Si vero memorati burgenses pro lapidibus 

essringendis ad ortum humuli et ad agros predictum montem circumjacentes ultra progredi vo-

luerint, tunc pro quolibet jugere, quem fossis occupare inceperint, nostre ecclesie decem solidos 

denariorum solvere tenebuntur. nec 1icebit cuilibet pro libitu suo tam in orto humuli quam in 

agris fossam aliquam inchoare absque mandato Consulum et jussu, nisi abbas et conventus ec- 3o 

•c1esie nostre in eisdem suis agris lapides essringere voluerint, in quo eos burgenses prohibere 

2 9 humuli ]humi!i Orig. 
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non debent, sicut e converso burgenses a nobis et conventu nostro non debent nec poterunt 

inpediri. Postquam vero fosse hujusmodi, in orto videlicet humuli et in agris, ita lapidibus eva-

cuate fuerint, ut ad lapidum essractiones inutiles videantur, et hoc constet Consulibus manifeste, 

tunc 1icebit conventui nostro easdem fossas ad usus ecclesie nostre equare cujuslibet super hoc 

5 contradictione cessante. Ut autem hujusmodi ordinatio tarn utilis et necessaria rata permaneat 

et a nullo umquam infringi valeat vel mutari, presens scriptum sigillo ecclesie nostre in testimo-

nium validum fecimus conmuniri. Hujus rei testes sunt dominus Bernardus de Indagine nobilis, Anno 

dapifer, Boldew inus et Henricus fratres de Campo, Lippoldus de Wenedhusen, Ludolfus de 

Weverl inge, Bertrammus de Veltem, Johannes deWetelmestede, milites, et quam plures alii fide 

iodigni . Datum anno domini rn°cc°1xx°viij° in die beati Benedicti abbatis. 

i o Vor beati die Abbreviatur dieses Wortes, bi. 

12/8 Juni 2. Der Rath bekundet, daß vor ihm die Witwe Herrn Konrad Grotens im Hagen 

dem Kloßer Dorfladt gegen eine Leibzucht von je fünf Scheffel Weizen und Roggen drittehalb 

Hufen, einen Hof und eine Wurf zu Lehndorf übergeben hat. [288 

15 Original zu Wolfenbüttel von der Hand des Schreibers der Stadtrechtsauf Zeichnung von 1265; das beschädigte 
Siegelan rothem Seidenstränge. Rückverm. desxvJahrh. de terc io d imid io manso et una cur ia et a r e a in L e n d o r p e . 

BRunesw icenfis civitatis Consules omnibus hanc litteram inspecturis in salutis auctore gau-

dium cum salute. Ad conmunem noticiam cupimus devenire, quod Winneka, relicta domini 

Conradi Magni de Indagine, constituta coram nobis tercium dimidium mansum et curiam et 

20unam aream in Lendhorpe cum proprietate bonorum eorundem contulit ecclesie et conventui 

sanctimonialium in Dorstat libere per omnia eadem bona in pascuis et in silvis et cum omni 

jure et utilitate perpetuo possidenda. Talis autem condicio interposita est, ut de predicto con-

ventu et claustro annis singulis in sesto beati Martini prefate vidue quinque modii tritici et quin-

que modii siliginis in Brunes w i c , quamdiu vixerit, sine inpedimento quolibet ministrentur. Ut 

25 autem hoc factum nullus hominum valeat irritare, presens scriptum nostre civitatis sigillo con-

munitum in evidens testimonium dedimus et in signum. Hujus rei testes sunt Conradus Holt-

nicker, Hillebrandus Longus , Henricus de Velezstede, Henricus de domo, Ecbertus prope ci-

miterium, Richardus et Hermannus Stapoldi, Johannes de Peina et Johannes de Valeberch et 

alii conplures. Datum anno domini m°cc°1xx°vi i j ° iiij nonas Junii. 

3o 12/8 Juniio Hildesheim. Bischof Otto von Hildesheim gewährt unter Vorbehalt der Zustim-

mung des Diöcesanbischofs zu Behuf des Neubaues des durch eine Feuersbrunst verwüsteten 
DIPLOM. BRUNSWIC, II. 17 
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Aegidienklosters einen vierzigtägigen Ablaß der in ihm auferlegten Pönitenzen und läßt zu, daß 

die Indulgenzen, die ihm anderweit zutheil werden, auch in feiner Diöcese Geltung haben. Da-

tum Hildensem anno domini m° cc° 1xx°viij° iiij° idus Junii , pontificatus nostri anno xiiij°. [289 

Das Original ist verloren; gedruckt bei Rehtmeier, Kirchen-Hist. //, Beil. S. 196. 

12/8 Juli 27 Hildesheim. Die Aebte von St Michaelis und Sf Godehardi, die Dekane von St 5 

Mauritii. zum H. Kreuz, St Johannis und St Andreä und die Pröpfte von St Bartholomäi und 

von St Marien Magdalenen zu Hildesheim sowie der des Kreuzklosters vor Braunschweig ge-

währen Denen, die zum Wiederaufbau des durch Brand verwüsteten Aegidienklosters milde 

Handreichung thun, Antheil an ihren Gebeten, Messen, Vigilien und Almofen und die Brüder-

s c h a f t all ihrer guten Werke. Datum Hildensem anno ab incarnatione domini m° cc° 1xx° viij° io 

in vigilia Pantaleonis martyris. [290 

Das Original ist verloren; gedruckt bei Rehtmeier, Kirchen-Hist. /, Beil. S.5o.